[image: image1.jpg]

Кемеровская область – Кузбасс
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 16.11.2023 № 28-нпа

       Тайгинский городской округ
О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории Тайгинского городского округа, утвержденное решением Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 17.11.2022 № 31-нпа «Об установлении земельного налога на территории Тайгинского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования «Тайгинский городской округ Кемеровской области - Кузбасса, Совет народных депутатов Тайгинского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Тайгинского городского округа, утвержденное решением Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 17.11.2022 № 31-нпа «Об установлении земельного налога на территории Тайгинского городского округа», следующее изменение.
1.1. Абзац 1 пункта 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Установить льготы по земельному налогу в виде снижения исчисленной суммы налога на 70 процентов для следующих категорий налогоплательщиков:».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024.
3. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа», разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Тайгинского городского округа.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по благоустройству, строительству, управлению жилищно-коммунальным хозяйством и муниципальным имуществом (Кучеров В.М.).

Председатель Совета                                          Глава Тайгинского                                                                                                                 народных   депутатов                                           городского округа

Тайгинского городского округа

________________В.М.Басманов                      _______________М.Е.Теремецкий